
 

Il Prefetto della Provincia di Lecce 
 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’Interno datato 5 novembre 2020 con il quale 
è stato modificato il precedente decreto ministeriale del 13 maggio 2014 
attraverso una revisione dei posti di funzione di livello dirigenziale non 
generale, con la definizione dei relativi compiti, da attribuire ai viceprefetti ed 
ai viceprefetti aggiunti, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. 19 maggio 2000n. 139 e 
dell’art. 10, c.2, del D.P.C.M. 11 giugno 2019 n. 78; 
 
VISTO, in particolare, l’Allegato A – Tabella 2D del decreto ministeriale del 5 
novembre 2020, che individua i posti di funzione di livello dirigenziale non 
generale per questa Prefettura da conferire ai viceprefetti e ai viceprefetti 

aggiunti, nonché i procedimenti e le attività riguardanti le funzioni proprie di 
ciascun ufficio dirigenziale ivi individuato; 
 
RILEVATO che il 5 marzo p.v. giungerà a scadenza il posto di funzione di 
Dirigente in Posizione di Staff dell’Area I “Ordine e Sicurezza Pubblica e tutela 
della legalità Territoriale” conferito al Viceprefetto Dott.ssa Paola Mauro; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario prorogare ulteriormente il cennato 
posto di funzione a un dirigente con la qualifica di Viceprefetto, attesa la 
carenza nell’organico di questa Prefettura di dirigenti della carriera prefettizia 
con la qualifica di Viceprefetto Aggiunto; 
 
RITENUTO che il Viceprefetto, Dott.ssa Paola Mauro, titolare del posto di 
funzione di Capo Ufficio di Staff dell’Area I “Ordine e Sicurezza Pubblica e 
tutela della legalità territoriale”, riunisce i requisiti di professionalità ed 
esperienza necessarie, come peraltro risulta dall’allegato profilo professionale, 
per esercitare, anche in relazione agli obiettivi specifici inerenti le funzioni 
proprie di Dirigente in posizione di Staff dell’Area I, in regime di reggenza, nelle 
more dell’espletamento del prossimo bando di mobilità da parte del Ministero 
dell’Interno; 
 
CONSIDERATO che con nota prot. 17461 del 9 febbraio 2024 è stata, altresì, 
chiesta al Dipartimento per l’Amministrazione Generale per le Politiche del 
Personale dell’Amministrazione Civile e per le Risorse Strumentali e 
Finanziarie del Ministero dell’Interno l’autorizzazione a prorogare il posto di 
funzione di Dirigente in Posizione di Staff dell’Area I “Ordine e Sicurezza 
Pubblica e Tutela della legalità Territoriale” in regime di reggenza,  alla 
Dott.ssa Paola Mauro, al fine di garantire la continuità dell’azione 
amministrativa di competenza dell’Area I; 
 
VISTA la nota prot. 10177 del 12 febbraio 2024 con la quale il citato 
Dipartimento ha espresso parere favorevole alla proroga dell’incarico, a titolo 
di reggenza, al cennato Dirigente; 
 
RITENUTO, pertanto di prorogare ulteriormente al detto dirigente l’incarico di 
Dirigente Reggente in posizione di Staff dell’Area I “Ordine e Sicurezza Pubblica 
e tutela della legalità territoriale”, per un ulteriore anno, con decorrenza 6 
marzo 2024; 
 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
L
e
c
c
e
 
-
 
U
F
F
I
C
I
O
 
D
I
 
G
A
B
I
N
E
T
T
O
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
2
0
8
2
0
 
d
e
l
 
1
6
/
0
2
/
2
0
2
4



 

Il Prefetto della Provincia di Lecce 
 

VISTA, altresì, la dichiarazione resa dal citato dirigente sull’insussistenza di 
cause di inconferibilità e di incompatibilità per il predetto incarico, di cui 
all’art. 20, comma 1 del decreto legislativo 8 aprile 2013 nr. 39; 
 
INFORMATE le OO.SS. della Carriera Prefettizia in fase preventiva ai sensi 
dell’art. 4 del D.P.R. 20.09.2002, n. 247; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 19 maggio 2000 nr. 139, recante il nuovo 
ordinamento del personale della carriera prefettizia e, in particolare, l’art. 12 
che attribuisce al Prefetto in sede la potestà di conferire gli incarichi di 
funzione; 
 

 

DECRETA 
 

al Viceprefetto, Dott.ssa Paola Mauro, nata a Mesagne (Br) il 6 marzo 1969, 
sono ulteriormente prorogate le funzioni di Dirigente Reggente in Posizione di 
Staff dell’Area I “Ordine e Sicurezza Pubblica e tutela della legalità territoriale” 
per la durata di anni uno, a decorrere dal  6 marzo 2024. 
 
Al detto dirigente spettano le funzioni di: 

- Autorizzazioni di polizia relative ad armi ed esplosivi; 

- Autorizzazioni ed altri adempimenti relativi agli istituti di vigilanza 

e investigazione; 

- Approvazione nomine guardie particolari giurate; 

- Divieto di detenzione di armi; 

- Rilascio e rinnovo licenze di porto di arma corta; 

- Altre autorizzazioni e attività di polizia amministrativa; 

- Ricorsi gerarchici avverso i provvedimenti del Questore in materia 

di polizia amministrativa.  

Il dirigente, nello svolgimento dei compiti assegnati, secondo l’individuazione 
contenuta nella tabella 2D dell’allegato A del D.M. 5 novembre 2020, esercita 
le attribuzioni di cui all’art. 14 del D.Leg.vo 19.05.2000, n. 139, realizza gli 
obiettivi attribuiti, nonché quelli necessari al perseguimento delle missioni 
istituzionali, avvalendosi del personale e delle risorse strumentali assegnate 
alla detta Area.   
 
Il presente provvedimento, che si compone di n.2 pagine, sarà trasmesso per 
il previsto controllo alla Sezione Regionale della Corte dei Conti e alla 

Ragioneria Territoriale dello Stato. 
 
Lecce, data protocollo  
 
 
 
            IL PREFETTO 
              Rotondi 
 

 


		2024-02-16T11:22:18+0000
	LUCA ROTONDI




